
Protokół 


z XIV sesji Rady Seniorów Miasta Sosnowca

 w kadencji 2021–2025


Sesja odbyła się 13 września 2023 r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej 

Urzędu Miejskiego w Sosnowcu przy al. Zwycięstwa 20.


Przewodnicząca Rady Seniorów Halina Zwaniecka otworzyła XIV sesję, witając radnych (lista 
obecności w załączniku nr 1), zaproszonych gości (załącznik nr 2) oraz pozostałych przybyłych 
na sesję. W obradach uczestniczyło 13 członków Rady, 8 osób było nieobecnych, 
usprawiedliwionych. W związku z powyższym obrady XIV sesji zostały uznane za prawomocne. 


Porządek obrad (załącznik nr 3) przyjęto jednomyślnie, bez zastrzeżeń. 

Do protokołu z XIII sesji nie zgłoszono uwag, za jego przyjęciem zagłosowali wszyscy radni 

obecni na posiedzeniu. 

Kolejnym punktem obrad były sprawozdania z działalności międzysesyjnej. 

Z uwagi na liczne nieobecności oraz przerwę wakacyjną relacje dwóch komisji problemowych 

zostały odroczone na kolejną sesję. 

Przewodnicząca Komisji ds. KzMiOP Urszula Such poinformowała o zrealizowanych 

działaniach komisji, w tym: kontaktach w sprawie wznowienia dyżurów informatycznych z 
udziałem wolontariuszy (wznowienie po wakacjach od października br.); spotkaniach z 
mieszkańcami w CIM-ie, spotkaniach w klubach seniora. 


Przewodnicząca Halina Zwaniecka przedstawiła działania, jakie zostały ujęte w sprawozdaniu 
z działalności RSMS za okres I półrocza br. (zgodnie z zaleceniem prezydenta przekazanym do 
WPS) w ramach realizacji Polityki senioralnej 2021–2027, tj.:


- zacieśnianie więzi międzypokoleniowych – organizowanie spotkań z młodzieżą; 

- kształtowanie wizerunku osób starszych poprzez poprawę relacji międzypokoleniowych, 

przeciwdziałanie wszelkim formom dyskryminacji ze względu na wiek i stan zdrowia;

- inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do zaspokajania potrzeb mieszkańców;

- poprawa postępu do technik wspomagających osoby starsze i upowszechnianie teleopieki;

- współpraca z Radą Młodzieżową oraz udział w warsztatach informacyjno-tematycznych 

wspierających istniejące formy aktywności w sferze kultury, sportu, rekreacji i promocji 
zdrowia;


- zachęcanie do nowo powstałych form aktywności oraz uczestnictwo w imprezach lokalnych; 

- stała współpraca z ośrodkiem Warsztatów Terapii Zajęciowej przy ul. Jodłowej 1: spotkania 

integracyjne okazjonalne i tematyczne;

- nawiązanie współpracy z nowymi klubami Senior+ zlokalizowanymi przy ul. Sobieskiego i 

na Juliuszu – wymiana doświadczeń i dobrych praktyk, integracja z MDK Kazimierz;

-  działania w kierunku zagwarantowania godnych warunków bytowych, wzmacniania 

systemu pomocy instytucjonalnej i społecznej kierowanej do seniorów i osób wymagających 
opieki.  


W ramach projektu z Urzędu, który prowadzi Wiktoria Grelewicz z Wydz. Kultury, planuje się 
powołanie tzw. Inicjatywy sosnowieckiej; projekt obejmuje cykliczne spotkania, począwszy od 
grudnia br., w siedzibie RS na ul. Modrzejowskiej 42, z udziałem 15 liderów wyłonionych 
spośród doświadczonych wolontariuszy, niekoniecznie członków RSMS. 


Następnie przewodnicząca zaprezentowała działania Zarządu w okresie międzysesyjnym, a 
najważniejsze z nich to: zorganizowanie spotkania radnych seniorów i władz miasta z 
podopiecznymi ośrodka WTZ przy ul. Jodłowej (grill), uczestnictwo w projekcie fundacji „Rób 
dobro” przy CH „Plejada”, zaangażowanie na rzecz realizacji projektu obywatelskiego 
„Rewitalizacja Balatonu”, udział w konferencji Śląskiej Delegatury OPS i Śląskiej Rady 
Seniorów na zaproszenie ROPS w sali Sejmu Śląskiego, czynne uczestnictwo w imprezach 
lokalnych (kulturalnych, dydaktycznych i promujących zdrowie), 4 posiedzenia Zarządu. 
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Najbliższą imprezą z udziałem RS będzie grill rodzinny na zaproszenie pani dyrektor DPS 
przy ul. Jagielońskiej, w dniu 14.09.23 r. o godz. 11.00. 


Kolejny punkt porządku obrad dotyczył omówienia programu tegorocznych Dni Seniora, które 
zaplanowano następująco:


• 3.10.23 r. – Sala widowiskowo-koncertowa „Muza”, godz. 15.00;

• 5.10.23 r. –  MDK Kazimierz, godz. 15.00;

• 9.10.23 r. – Sala widowiskowo-koncertowa „Muza”, godz. 17.00.


Plakaty przygotowane przez UM prezentują szczegółowy program, zostaną one 
rozprowadzone w środowisku senioralnym i mediach.


 W dalszej części posiedzenia wiceprzewodnicząca Stanisława Wysocka poinformowała o 
stanie składkowych funduszy RS. Wydatki wynoszą ok. 1100 zł, saldo: 1750 zł, zaległe składki 
dotyczą osób nieobecnych. Główne pozycje wydatków to: zakupy słodyczy wręczanych na 
imprezach w DPS i ośrodku WTZ oraz wigilia. Dla zainteresowanych rachunki są do wglądu.  


Następnie przewodnicząca RS poruszyła temat przyszłej imprezy integrującej radę (wniosek 
radnych z poprzedniej sesji), oczekując na propozycje formy i miejsca takiej imprezy. Radna Ewa 
Kamizela-Baranowska zasugerowała ognisko w plenerze. Zaproponowano: Kiełkowice (bo 
można tam skorzystać z sali w przypadku niekorzystnej pogody), Chechło, Kalety, Ogrodzieniec, 
Trójkąt Trzech Cesarzy. Ostatecznie przewodnicząca Komisji ds. KzMiOP Urszula Such 
zadeklarowała zająć się sprawą i przedstawić konkretną ofertę na następnej sesji. 


Kolejna kwestia dotyczyła zaproszenia, jakie otrzymał prezydent: organizowane przez ROPS 
Targi Seniora „Silver Silesia 2023”, które odbędą się w Tychach w dniach 19–20.09 br. Wszyscy 
radni otrzymali tę informację mailowo, program targów przewiduje darmowe badania lekarskie.


Pan Jerzy Dudek, biorący udział w sesji jako gość, zachęcił do uczestnictwa w rajdzie 
rowerowym „Szlakiem zagłębiowskich żydów” organizowanym przez Cafe Jerozolima w 
Będzinie 30.09 br. (koszt 50 zł). 


Radna Elżbieta Michalik zaapelowała do przewodniczących komisji problemowych o 
przekazanie zdjęć i krótkich informacji, opisujących najważniejsze wydarzenia z minionego 
okresu od początku kadencji rady, w celu odtworzenia ich i uzupełnienia kroniki. Pomoc w tej 
sprawie zadeklarowali Bogusława Tutajewicz i Jerzy Dudek. 


Do sesji dołączył poseł Mateusz Bochenek i zabrał głos w dwóch sprawach. Pierwsza 
dotyczyła realizacji projektu obywatelskiego dot. rewitalizacji Balatonu, na który przeznaczono 
ok. 1 mln zł (ścieżki, ławki, pergole, leżaki, odnowienie zegara słonecznego, plaża, miejsca do 
zabaw dla dzieci); pierwsze efekty będą już w bieżącym roku. Drugi temat dotyczył 
sosnowieckiego pogotowia ratunkowego, jako że pan Bochenek pełni funkcję Przewodniczącego 
Rady Społecznej działającej przy pogotowiu rejonowym w Sosnowcu. Z myślą o mieszkańcach 
rozpoczęto projekt obejmujący:


• warsztaty pierwszej pomocy z uwzględnieniem wieku poszkodowanego (warsztaty 
prowadzi doświadczony wykwalifikowany ratownik medyczny); 


• prelekcje na temat udarów, zawałów, cukrzycy itd., które prowadzi prof. Klaudiusz 
Nadolny, dyrektor pogotowia.   


Tego typu cykliczne spotkania odbywają się na zaproszenie różnych środowisk (kluby seniora, 
Zagłębiowska Mediateka itd.), a więc nie są regulowane odgórnie.  Projekt ten mógł powstać 
dzięki temu, że sosnowieckie pogotowie nie zostało wcielone do wojewódzkiego (co zamierzano 
uczynić kilka lat temu), głównie dzięki sprzeciwom powołanej Rady Społecznej. Trwająca 
budowa nowej siedziby pogotowia ma kosztować 25 mln zł i w przyszłym roku nowoczesna 
stacja zacznie już funkcjonować. Obecne trudności to niewystarczająca ilość zespołów 
ratownictwa medycznego – jest tylko 5 karetek, a Katowice mają aż 16 (przy liczbie 
mieszkańców wyższej tylko o 100 tys.). Trwają w tej sprawie rozmowy z wojewodą. Inny 
problem to centralizacja dyspozytorni powiadamiania ratunkowego, co nastąpiło kilka miesięcy 
temu; wydłuża to czas dojazdu karetki. Plusem naszego pogotowia jest nowoczesny sprzęt 
(doskonale wyposażone nowe karetki, motoambulans). Kolejne spotkanie w ramach ww. projektu 
odbędzie się prawdopodobnie w Klimontowie, o czym radni seniorzy zostaną powiadomieni po 
ostatecznym uzgodnieniu terminu.


Następnie głos zabrała Monika Holewa, Pełnomocniczka Prezydenta, informując o 
powtórzeniu akcji „Stop udarom”: wkrótce będą zapisy na darmowe badania dla osób 65+ w 
przychodni na ul. Kisielewskiego 2. Szczegółowe informacje ukażą w mediach. 
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Radny Robert Deląg zgłosił propozycję grupowego zwiedzania z przewodnikiem trzech 
nowych obiektów sportowych w obrębie kompleksu ArcelorMittal Park. Przewodnicząca RS 
przeprowadzi w tej sprawie konsultacje z Wydziałem Kultury i przekaże odpowiedź.


Przewodnicząca Stowarzyszenia „Aktywne kobiety” Halina Sobańska przybyła na sesję, aby 
poinformować o ostatecznych terminach wydarzeń w ramach projektu „Razem możemy więcej”, 
który prezentowała na sesji XIII RSMS. Pierwsze Zagłębiowskie Forum Rad Seniorów odbędzie 
się 24.10.2023 r. o godz. 16.00 w sali widowiskowej „Muza”. Zaproszono kluby seniora oraz rady 
z Dąbrowy Górniczej, Będzina, Jaworzna i Sosnowca; rady uczestniczące w projekcie będą 
mogły zaprezentować swoją działalność w dowolnej formie. 


Drugie wydarzenie to bal seniorów, który odbędzie się 18.11.23 r. od godz. 18.00 w hali 
Dorian w Zagórzu. Koszt balu (100 zł za catering) dotyczy osób, które nie złożą deklaracji 
uczestnictwa w projekcie (dla uczestników ta impreza jest bezpłatna). Następne wydarzenia w 
ramach projektu to wykłady obywatelskie na UTW i spotkanie integracyjne rad seniorów 
Zagłębia. Terminy i miejsca jeszcze nie są ustalone, więc będą powiadomienia. Pani Sobańska 
zadeklarowała wszelką pomoc w przygotowaniu prezentacji. 


Przewodnicząca H. Zwaniecka zasugerowała, aby włączyć do projektu radę z Mysłowic, jako 
że wzajemna współpraca trwa od lat. Pani Sobańska odpowiedziała, że nie ma żadnych 
przeszkód, co więcej, złoży też propozycję mniejszym okolicznym radom (np. Psary, 
Bobrowniki). Deklaracje uczestnictwa zostaną dostarczone niezwłocznie do wypełnienia. 


Później zabrała głos Sabina Stanek, nawiązując do zbliżających się Dni Seniora i 
podziękowała za wkład w układanie programu i zaangażowanie.  


Na tym sesję zakończono. Powiadomienia o terminie następnej sesji zostaną przekazane z 
wyprzedzeniem 7 dni, zgodnie ze statutem i obowiązującym regulaminem. 


Sekretarz RSMS 	 	 	 	 	 	 Przewodnicząca RSMS


Celina Alochno		 	 	 	 	 	 Halina Zwaniecka
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